2

ПРОТОКОЛ № 30/16
заседания членов Правления
Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации
– Некоммерческое партнёрство
«Общество профессиональных экспертов и оценщиков»

г. Москва                                                                                       «07» сентября 2016 г.

Всего членов – 14.
Присутствуют 14 членов.

Приглашены: Штанакова О.Н., Исупов И.И.
Кворум для принятия решений имеется.
Председательствующий на заседании		            -  Е.Л. ПАЛОЧКИН
Секретарь заседания				            - Ж.Н. РЯБЧЕНЮК

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О прекращении членства в МСНО-НП «ОПЭО».
2. Об утверждении Порядка приостановления права осуществления оценочной деятельности по заявлению члена Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации – Некоммерческое партнерство «Общество профессиональных экспертов и оценщиков» (МСНО-НП «ОПЭО»).
3. Об утверждении инвестиционной декларации компенсационного фонда, представленной управляющей компанией Акционерное общество «Сбербанк Управление Активами».

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1. СЛУШАЛИ: Штанакову О.Н. об исключении из членов МСНО-НП «ОПЭО» на основании личных заявлений Ильиной Ольги Анатольевны и Тимохова Вячеслава Александровича.
ПОСТАНОВИЛИ: Исключить из числа членов МСНО-НП «ОПЭО на основании личных заявлений Ильину Ольгу Анатольевну и Тимохова Вячеслава Александровича.

Голосование: «за» - единогласно.

2.СЛУШАЛИ: Исупова И.И.., который сообщил, о том, что в связи со вступлением в силу  Федерального закона от 02.06.2016 № 172-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» необходимо разработать и утвердить Порядок приостановления права осуществления оценочной деятельности по заявления члена МСНО-НП «ОПЭО».
Предложено утвердить Порядок приостановления права осуществления оценочной деятельности по заявлению члена Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации – Некоммерческое партнерство «Общество профессиональных экспертов и оценщиков» (МСНО-НП «ОПЭО»).

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить Порядок приостановления права осуществления оценочной деятельности по заявлению члена Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации – Некоммерческое партнерство «Общество профессиональных экспертов и оценщиков» (МСНО-НП «ОПЭО»).

Голосование: «за» - единогласно.

3.СЛУШАЛИ: Исупова И.И., который сообщил что на конкурс по отбору управляющей компании для заключения с ней договора доверительного управления средствами компенсационного фонда МСНО-НП «ОПЭО» подали заявки управляющие компании:
1.	Акционерное общество УК «Апрель-Капитал»;
2.	Акционерное общество Управляющая компания «Брокеркредитсервис»;
3.	Закрытое акционерное общество «Газпромбанк – Управление активами»;
4.	Закрытое акционерное общество «СОЛИД Менеджмент»»;
5.	Акционерное общество «Сбербанк Управление Активами»;
6.	Акционерное общество «Управляющая компания УРАЛСИБ».
Рассмотрение поданных заявок, их оценка и сопоставление  производилось в соответствии с «Положением о правилах проведения конкурса в МСНО-НП «ОПЭО» по отбору управляющей компании для заключения с ней договора доверительного управления средствами компенсационного фонда и специализированного депозитария для заключения с ним договора об оказании услуг.
Решением Конкурсной комиссии МСНО-НП «ОПЭО» от 07.09.2016 г. победителем конкурса определено Акционерное общество «Сбербанк Управление Активами», почтовый адрес: 1233176, город  Москва, Пресненская наб., д.10.
Есть предложение утвердить инвестиционную декларацию компенсационного фонда, представленную управляющей компанией Акционерное общество «Сбербанк Управление Активами».

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить инвестиционную декларацию компенсационного фонда, представленную управляющей компанией Акционерное общество «Сбербанк Управление Активами».

                                        Голосование: «за» - единогласно.
[bookmark: _GoBack]

Председательствующий на заседании		          	                Е.Л. ПАЛОЧКИН

Секретарь заседания			                                        Ж.Н. РЯБЧЕНЮК